
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Малиновский»

ПРИКАЗ

04.06.2024 г.
№238

Об утверждении календарно-тематического планирования 
программы воспитания на 2024-2025 год МБОУ «СОШ п.Малиновский»

Во исполнение требований основных образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, в рамках реализации программы 
воспитания, эффективной и качественной работы педагогического коллектива по 
реализации основ воспитания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план воспитательной работы -  уровень начального общего 
образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить календарный план воспитательной работы - уровень основного общего
образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

3. Утвердить календарный план воспитательной работы - уровень среднего общего
образования на 2024-2025 учебный год (Приложение 3).

4. Классным руководителям, учителям-предметникам планировать свою деятельность в
соответствии с календарным планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Баранову Л.В, заместителя директора по
воспитан

С приказом о:

И.В. Куклина

Баранова Л.В.

Учителя предметники, классные руководители посредством электронного сообщения.





Приложение 1 к приказу №238 от 04.06.2024г.

Календарно- тематическое планирование начального общего образования на 2024-2025 год

Дела

Классы Ориентировочное время проведения Ответственные

Классное руководство
Внеурочное занятие «Разговоры о важном» 1-4 Каждый понедельник Классные руководители 1-4-х классов
Тематические классные часы 1-4 Каждую пятницу Классные руководители 1-4-х классов
Классные коллективные творческие дела 1-4 Согласно плану классных руководителей Классные руководители 1-4-х классов
Подготовка к участию в общешкольных ключевых делах 1-4 Согласно плану классных руководителей Классные руководители 1-4-х классов
Мониторинг класса 1-4 В течение учебного года Классные руководители 1-4-х классов
Адаптация первоклассников 1 По плану школы Педагог- психолог
Индивидуальная работа с обучающимися
Адаптация вновь прибывших обучающихся в классе | 1-4 | В течение года | Классные руководители, педагог-психолог
Индивидуальная образовательная траектория
Ведение портфолио с обучающимися класса | 1-4 | В течение года | Классные руководители
Работа с учителями-предметниками в классе
Консультации с учителями-предметниками (соблюдение единых 
требований в воспитании, предупреждение и разрешение конфликтов)

1-4 В течение года Классные руководители

Работа с родителями обучающихся или их законными представителями
Встреча с родительским активом класса 1-4 Один раз в четверть, по мере необходимости Классные руководители
Цикл встреч «Профессии наших родителей» 1-4 Один раз в месяц Классные руководители
Классные родительские собрания 1-4 Не реже одного раза в четверть Классные руководители
Лекторий «Школа ответственного родителя» 1 сентябрь Классные руководители, администрация школы
Урочная деятельность
Применение игровых форм в урочной деятельности 1-4 В течение года Классные руководители
Интерактивные формы урочной деятельности 1-4 В течение года Классные руководители
Музейные уроки 1-4 В течение года Классные руководители
Сентябрь
Международный день грамотности 1-4 8 сентября по факту 9 сентября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 

русского языка
День рождения международной экологической организации 
«Greenpeace» (1971). -  Международный день охраны озонового слоя

1-4 16 сентября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 
«Окружающий мир»

Всемирный день автомобилей 1-4 22 сентября , по факту 23 сентября 2024 года
Всемирный день туризма 1-4 27 сентября
Всемирный день морей 1-4 29 сентября, по факту 30 сентября 2024
Октябрь
Международный день музыки 1-4 2 октября 2024 года В рамках урока музыки
Всемирный день защиты животных 1-4 3 октября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 

«Окружающий мир»
Всемирный день почты 1-4 9 октября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 

«Окружающий мир»
Всемирный день математики 1-4 13 октября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 

«Математики»



Международный день повара | 1-4 | 20 октября | В рамках уроков технологии
Ноябрь
Международный день слепых 1-4 13 ноября Классные руководители, в рамках уроков 

«Окружающий мир»
День военной присяги 1-4 21 ноября Классные руководители, в рамках уроков 

«Окружающий мир»
Семейные мастер-классы «Мамины руки не знают скуки» на уроках 
технологии ко Дню матери в России

1-4 24 ноября В рамках уроков технологии, классные 
руководители

Декабрь
Международный день гражданской авиации 1-4 7 декабря, по факту 8 декабря В рамках уроков литературы, окружающего мира
Международный день энергетика 1-4 22 декабря В рамках уроков литературы, окружающего мира
Январь
День заповедников и национальных парков 1-4 11 января, по факту 13 января 2025 года Классные руководители, в рамках уроков 

«Окружающий мир»День Википедии 1-4 15 января 2025 года
День детских изобретений 1-4 22 января 2025 года В рамках уроков технологии, классные 

руководители
Международный день образования 1-4 24 января В рамках предметных уроков
Февраль
День зимних видов спорта в России 1-4 7 февраля 2025 года Учителя предметники, в рамках уроков 

физической культуры
Всемирный день радио 1-4 13 февраля В рамках уроков «Окружающий мир»
Всемирный день китов 1-4 19 февраля
Международный день родного языка 1-4 21 февраля В рамках уроков русского языка
•Международный день полярного медведя 1-4 27 февраля В рамках уроков «Окружающий мир»
Март
Всемирный день дикой природы 1-4 3 марта В рамках уроков «Окружающий мир»
Всемирный день чтения в слух 1-4 6 марта Классные руководители, в рамках уроков 

литературного чтения
Всемирный день рек 1-4 14 марта В рамках уроков «Окружающий мир»
Всемирный день Земли 1-4 20 марта В рамках уроков «Окружающий мир»
Всемирный день поэзии 1-4 21 марта Классные руководители, в рамках уроков 

литературного чтения
Всемирный день водных ресурсов 1-4 21 марта В рамках уроков «Окружающий мир»
Апрель
Международный день птиц 1-4 1 апреля В рамках уроков «Окружающий мир»
Международный день детской книги 1-4 2 апреля Классные руководители, в рамках уроков 

литературного чтения
День экологических знаний 1-4 16 апреля В рамках уроков «Окружающий мир»
Международный день памятников и исторических мест 1-4 18 апреля В рамках уроков «Окружающий мир»
Всемирный день Земли 1-4 22 апреля В рамках уроков «Окружающий мир»
Всемирный день пингвинов 1-4 25 апреля В рамках уроков «Окружающий мир»
Май
Всемирный День Солнца 1-4 2 мая В рамках уроков «Окружающий мир»
День радио 1-4 7 мая В рамках уроков «Окружающий мир»
Международный день музеев 1-4 17 мая
Всемирный день черепахи 1-4 23 мая В рамках уроков «Окружающий мир»



)

День славянской письменности и культуры 1-4 27 мая Классные руководители, в рамках уроков 
литературного чтения

Внеу рочная деятельность
Общеинтеллектуальное направление
1.Занятия по формированию функциональной грамотности обучающихся
2. Декада начальной школы.
3. Выставки, проведение интеллектуальных игр
4. Предметные декады

1-4 В рамках образовательных программ по 
предметам обучения на уровне начального 
общего образования. Понедельник- пятница. 
Октябрь
Согласно расписанию внеурочной деятельности

Классные руководители, учителя предметники.

Общекультурное направление
1. Кружок «Театральные ступени»
2. Коллективные творческие дела
3. Робототехника
4. Малинка

1-4 Согласно расписанию внеурочной деятельности Педагоги- организаторы, классные 
руководители.

Социальное направление
1. Профориентация Фоксфорд
2. Проектория
3. Реализация программ психолого- педагогического сопровождения. « Я 
первоклассник»
4. Программа «Дружный класс- залог успеха»
5. Психологическое сопровождение обучающихся «группы риска «Управ 
ление гневом»
6. Участие в КТД на уровне Совета обучающихся.
7. Большая перемена

3-4

1
1-4

Согласно расписанию внеурочной деятельности Классные руководители 

Педагог- психолог

Спортивно- оздоровительное направление
1. Шахматы;
2. Подготовка к сдаче норм ГТО
3. Спортивный клуб

1-4 Один раз в неделю ( пятница)
Суббота
Согласно расписанию внеурочной деятельности

Классные руководители

Духовно- нравственное направление
1.Разговоры о важном
2 Военно -  патриотическая декада День Победы, День памяти и скорти. 
Акция «Забота»

1-4 Каждый понедельник 
Каждую пятницу

Классные руководители

Взаимодействие с родителями «законными представителями»
Участие родителей в работе родительских комитетов 1-4 Согласно плана работы Классные руководители, администрация школы
Участие родителей в Совете Отцов 1-4
Участие родителей в работе Управляющего Совета 1-4
Участие родителей в общешкольных родительских собраниях, 
внеурочной деятельности.

1-4

Сентябрь
Родительское собрание
Режим работы школы в новых условиях. 
Выборы в Управляющий Совет.
Меры безопасности образовательного процесса

1-4 28 августа Классные руководители

Родительский лекторий.
1. Особенности адаптации первоклассников.
2. Книга лучший друг и товарищ

1-4 26 сентября Классные руководители



)

3. Сайты полезные детям и родителям
Октябрь
Заседание управляющего Совета
1. Анализ деятельности Совета за последующий год.
2. Вопросы безопасности образовательного учреждения
3. Обсуждение плана работы на год.

1-4 30 сентября Администрация школы

Заседание Совета Отцов.
1.Организация деятельности Совета Отцов на 2024-2025 г.. 
2.Участие Совета Отцов в общешкольных мероприятиях.

1-4 1 ноября Администрация школы

Внеурочная деятельность.
1. Контроль питания

1-4 23.09.-27.09.24 Классные руководители

Ноябрь
Родительский лекторий:
1. Безопасность школьника в сети интернет.
2. Личная гигиена школьника 
Внеурочная деятельность.

3. Конкурс « Я и моя мама»

Т -4 28 ноября Классные руководители

Декабрь
Заседание Управляющего Совета
1. Итоги первого полугодия.
2. Основные направления деятельности школы по профилактике 
пропуска уроков, профилактике преступлений.
3. Вопросы организации досуговой деятельности
4. Антикоррупционное воспитание 
Внеурочная деятельность.

1. Конкурс « Новогодняя открытка для семьи»
2. Дежурство на Новогодних мероприятий.

1-4 18 декабря

10-21 декабря 
23-27 декабря

Классные руководители

Январь
Родительский лекторий.

1. Профилактика суицидального поведения.
2. Правила безопасного поведения дома

1-4 22 января Классные руководители

Февраль
Внеурочная деятельность.

1. Спортивные соревнования « С папой в армию».
2. Контроль питания 

Заседание Совета Отцов.
1. Поздравительная программа « Мой папа»
2. Роль Отца в школьном самоуправлении.

1-4 16 февраля 
10-14 февраля

20 февраля 
20 февраля

Классные руководители

Март
Заседание Управляющего Совета.

1. Подготовка к государственной итоговой аттестации 
выпускников 9 класса.

2. Профилактическая работа по ГЩЦ.
3. Защита прав участников образовательного процесса.
4. О соблюдении охраны труда и техники безопасности, 

санитарно- гигиенических правил в классах.

1-4 19 марта Администрация школы



) )

5.Собеседование с родителями, уклоняющимися от воспитания детей. 
Родительское собрание.

1. Профилактика табакакурения, пивного алкоголизма.
( беседа специалистов)

2. Безопасность в весенний период.
3. Организация каникулярного отдыха.

20 марта Классные руководители

Апрель
Родительский лекторий.

1. Как подготовить ребенка к будущей профессии?
2. Как избежать конфликта. Уметь слушать ребенка. 

Участие в «Большом родительском собрании»

1-4 17 апреля Классные руководители

Май
Внеурочная деятельность.

1. Подготовка Парада Победы.
2. Участие в экологическом марафоне «Экодетство» 

Совет Отцов.
1. Организация летнего отдыха.
2. Организация ремонта школы.

1-4 Апрель- май 

21 мая

Классные руководители 

Администрация школы

Июнь
Заседание Управляющего Совета

1. Согласование образовательных программ, учебных планов и 
т.п. на новый учебный год.

2. Согласование нормативно-правовых актов школы.
3. Аналитический отчет деятельности образовательной 

организации

1-4 6 июня Администрация школы

Основные школьные дела
Сентябрь
Участие в творческих проектах на уровне муниципального 
образования:

1. « Покормите птиц Зимой»;
2. «Марш парков»; . . . . . . .  _ ...

1-4 Согласно плану Управления образования Администрация школы

3. Фестиваль « Экодетство»;
4. «Охрана труда глазами детей»;
5. « Первые шаги»

Участие в творческих проектах на уровне региона, России. 1-4 В течение учебного года Администрация колы, учителя предметники, 
классные руководители

Торжественная линейка посвященная Празднику первого звонка 1-4 1 сентября Классные руководители
Акция «Сохраним леса России» 1-4 Сентябрь- октябрь Кирпикова О.В, классные руководители
Октябрь
Акция полезных дел :1 октября -  Международный день пожилых 
людей

1-4 С 27 сентября по 1 октября включительно Классные руководители

Праздничное поздравление «Учителями славится Россия» 1-4 4 октября Классные руководители, педагог- организатор
День Отца. Праздничное поздравление. 1-4 18 октября Классные руководители, педагог- организатор
Медиалекторий. Международный день школьных библиотек 1-4 28 октября Кирпикова О.В., школьный библиотекарь
Акция полезных дел: День бабушек и дедушек в России. 1-4 25-28 октября Классные руководители



) )

Ноябрь
Медиалекторий: День народного единства 1-4 4 ноября (в рамках работы лагеря с дневным 

пребыванием детей)
Начальник лагеря

День памяти погибших в Первой мировой войне 1-4 11 ноября Классные руководители
Международный день толерантности. Фест иваль « Хоровод дружбы» 1-4 15 ноября Классные руководители
Всемирный день приветствий 1-4 21 ноября Классные руководители
Медиалекторий: Всемирный день ребёнка. 1-4 20 ноября Классные руководители, социальный педагог
Конкурс чтецов « Синяя птица» 1-4 Ноябрь . Согласно плану работу районной 

библиотеки
Учителя предметники, классные руководители, 
школьный библиотекарь

Конкурс рисунков «Моя милая мама» 1-4 18-28 ноября Классные руководители
Декабрь
Всемирный день борьбы со СПИДОМ. Акция « Передай ленточку» 1-4 2 декабря Классные руководители, школьный фельдшер.
Медиалекторий: «День неизвестного солдата» 1-4 3 декабря Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Международный День волонтёров 1-4 5 декабря Педагог- организатор
День героев Отечества 1-4 9 декабря Классные руководители
День прав человека. Беседы , медиалектории 1-4 10 декабря Социальный педагог, классные руководители
День Конституции России 1-4 12 декабря Классные руководители
День воинской славы России. День взятия турецкой крепости Измаил 
русскими войсками под командованием А.В. Суворова (1790)

1-4 24 декабря Классные руководители

Январь
Выставка рисунков, поделок, брошюр со стихами и рассказами в 
раках «Всемирного дня творчества и вдохновения»

1-4 17 января Педагоги- организаторы

День студента. Поздравления для выпускников школы. 1-4 22-25 января Классные руководители
Международный день памяти жертв Холокоста 1-4 27 января Классные руководители
Февраль
Акция «Книга в подарок» В рамках Международного Дня Дарения 
книг.

1-4 14 февраля Школьный библиотекарь

День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за 
пределами Отечества; Урок мужества

1-4 15 февраля , по факту 14 февраля Классные руководители

Военно- патриотическая декада. 1-4 С 23 января по 23 февраля Классные руководители, преподаватель -
организатор ОБЖ

Март
Конкурс « Волшебная книга» 1-4 Март. Согласно плану Центральной 

библиотеки город Советский
Классные руководители, школьный 
библиотекарь

Праздничный концерт «Международный женский день» 1-4 7 марта Педагог- организатор, классные руководители
Конкурс стихов любимых поэтов Всемирный день поэзии 1-4 21 марта Классные руководители.
Апрель
Конкурс рисунков к юбилею писателя Ганса Кристиана Андерсена 1-4 2 апреля Классные руководители
КВЕСТ «День здоровья» 1-4 7 апреля Учителя физической культуры
Конкурс «Лучший ученик школы» 4 Апрель- до 1 мая Заместитель директора по ВР, классные 

руководители
Медиалекторий: День участников ликвидации последствий 
радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и 
катастроф;

1-4 25 апреля Классные руководители

Всемирный День танца. Конкурс « Лучший классный флэш-моб» 1-4 30 апреля Классные руководители



)

Май
Акция « Чистый двор» 1-4 5 мая Классные руководители, заведующий хозяйством
Смотр строя и песни 1-4 8 мая Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Мероприятия в рамках празднования Дня Победы 1-4 5-8 мая Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Медиалекгорий «Международный день семьи» 1-4 15 мая Классные руководители
Конкурс «Лучший класс года» 1-4 1-20 мая Классные руководители
Медиалекторий Международный день Детского телефона доверия 1-4 класс 15 мая Социальный педагог, классные руководители

Праздник «Последнего звонка» 1 класс 23 мая Заместитель директора по ВР
Внешкольные мероприятия

Сентябрь
Экскурсия на предприятие «Почта России» 4 13 сентября Классные руководители, педагог- организатор
Участие в концертной программе ко дню работников лесного 
хозяйства.

1-4 17 сентября Педагог- организатор

Октябрь
Экскурсия в пожарную часть
День народных игр и забав. КСК «Орион»

1-4 октябрь Начальник пришкольного лагеря

Ноябрь
Осенний бал. Мероприятие совместно с КСК «Орион» 1-4 В период работы осеннего лагеря Педагог- организатор
Январь
Экскурсия в Администрацию гп Малиновский 3-4 По согласованию Педагог- организатор
Февраль
Посещение музея «Память» город Советский 1-4 В течение месяца Родители, классные руководители
Март
Веселая Масленица. Праздник на природе 1-4 март Родители, классные руководители
Май
Экологическая тропа. Спортивно- познавательная игра с участием 
учителей предметников

1-4 Последний день обучения Учителя предметники, классные руководители

Организация предметно- пространственной среды
1 .Оформление холла начальной школы по временам года В течение учебного года Классные руководители, педагоги- организаторы
2. У ход за цветами в холле школы
3. Смена тематических экспозиций « Безопасность 
жизнедеятельности», « Внимание родители!»
4. Смена информации в классных уголках.

1-4

Сентябрь
Выставка рисунков « Осень Золотая пора» 1-4 сентябрь Классные руководители, педагоги- организаторы

Октябрь
Оформление холла начальной школы к Дню учителя 1-4 4 октября Классные руководители, педагоги- организаторы

Ноябрь
Оформление стенда « Национальности моей семьи» посвященного 
Дню толерантности

1-4 15 ноября Классные руководители, педагоги- организаторы

Декабрь
Оформление холла начальной школы к Новогодним праздникам 1-4 20 декабря Классные руководители, педагоги- организаторы



) )

Конкурс « Новогодняя елочка». Оформление школьного окна 1-4 20-24 декабря Классные руководители, педагоги- организаторы

Февраль
Оформление холла «Наша армия родная» 1-4 20 января- февраль Классные руководители, педагоги- организаторы

Оформление в классных кабинетах выставки «Мой папа лучше всех!» 1-4 20 февраля Классные руководители, педагоги- организаторы

Март
Оформление фотозоны «С 8 марта» 1-4 5 марта Классные руководители, педагоги- организаторы

Апрель
Участие в уборке пришкольной территории 1-4 30 апреля Классные руководители, педагоги- организаторы

Май
Оформление холла «С Днем Победы». 1-4 5 мая Классные руководители, педагоги- организаторы

Самоуправление
Проведение выборов в Совет обучающихся 1-4 16 сентября Педагог- организатор
Заседание Совета обучающихся №1

1. Обсуждение плана работы.
2. Подготовка к Дню учителя.

1-4 30 сентября Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №2
Шодготовка мероприятий в рамках «Недели толерантности»; 
2.0тчет органов классного самоуправления.

1-4 14 ноября Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №3
1. Отчет классных органов самоуправления;
2. Вовлечение обучающихся в деятельность РДШ, Движенье 

первых
3. Подготовка Новогодних мероприятий

1-4 16 декабря Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №4.
1 .Обсуждение мероприятий военно- патриотической декады;
2. Отчет органов классного самоуправления
3. Учеба для лидеров классного самоуправления.

1-4 19 февраля Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №5 
1.Отчет органов классного самоуправления.
2. Обсуждение общешкольных мероприятий;
3. Подготовка к школьному конкурсу «Лучший флэшмоб»

1-4 8 апреля Педагог- организатор

Заседание №6.
1. Подведение итогов года;
2. Награждение активистов Совета обучающихся.
3. Обсуждение мероприятий в рамках РДШ

1-4 13 мая Педагог- организатор



))

Профилактика и безопасность
Участие в онлайн викторинах и конкурсах на уровне региона и 
России.

1-4 В течение учебного года Классные руководители

Участие в муниципальных творческих конкурсах: 
« Нет пожарам», « Письмо водителю»,

1-4 В течение учебного года Классные руководители

Вводный инструктаж с записью в журнале инструктажей. 1-4 1 сентября Классные руководители
Классный час « Безопасность на воде в осенний период» 1-4 22 сентября Классные руководители. Преподаватель -  

организатор ОБЖ
Кросс «Золотая Осень» 1-4 26 сентября Классные руководители. Учителя физической 

культуры
Медмалекторий «День гражданской обороны» 1-4 4 октября Классные руководители. Преподаватель -  

организатор ОБЖ
Классный час « Моя безопасность» 1-4 20 октября Классные руководители
Медиалекторий: Осторожно « Железная дорога» 1-4 10 ноября Классные руководители

Акция «Мы за здоровый образ жизни» 1-4 Ноябрь -  декабрь. По приказу Управления 
образования

Классные руководители, заместитель директора 
по ВР

Медиалекторий: « Мы все разные. Мы все особенные» 1-4 17 ноября Педагог- психолог
Игра- викторина «Осторожно- тонкий лед» 1-4 29 ноября Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа «Всемирный день борьбы со СПИДОм» 1-4 2 декабря Школьный фельдшер
Беседа « Таблетки- детям не игрушка» 1-4 16 декабря Классные руководители, школьный фельдшер
Викторина «Дорожная безопасность» 1-4 20 декабря Классные руководители
Медиалекторий» Осторожно -  пожар». «Хлопушки и фейверки» 1-4 23 декабря Классные руководители
Медиалекторий» Антитеррористическая безопасность» 1-4 17 января Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа « Профилактика простудных заболеваний» 1-4 31 января Школьный фельдшер
Акция «Осторожно -  тонкий лед» 1-4 19 марта Преподаватель- организатор ОБЖ
Конкурс презентаций и видеороликов направленный на 
профилактику основ здорового питания « О пользе круп»

1-4 10-17 марта Классные руководители

Акция «Внимание -  дети» 1-4 18-21 марта Преподаватель- организатор ОБЖ
Медиалекторий « Безопасность на водных объектах в весенний 
период»

1-4 22 апреля Преподаватель- организатор ОБЖ

Беседа « Нет лесным пожарам» 1-4 6 мая Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа« Осторожно- москитная сетка» ............  ...... 1-1------------ 15 мая Классные руководители
Медиалекторий « Безопасность на водных объектах в летний период» 1-4 22 мая Преподаватель- организатор ОБЖ

Профориентация
Оформление стендов, наглядных пособий, плакатов, методических 
материалов по профориентации

1-4 сентябрь Педагог- организатор

Размещение информации по профориентационной работе на 
официальном сайте школы

1-4 сентябрь Педагог - организатор

Разработка рекомендаций классным руководителям по планированию 
профориентационной работы с обучающимися .

1-4 сентябрь Педагог- организатор

Консультации обучающихся с целью выявления творческих 
способностей для выбора направлений внеурочной деятельности

1-4 сентябрь, октябрь Педагог - психолог

Конкурс проектных и исследовательских работ Профессии будущегб 3-4 15 ноября Заместитель директора по ВР

Выставка поделок « Город Мастеров» 1-4 18 декабря Заместитель директора по ВР
Интеллектуальная игра « Мир профессий» 3-4 13 марта Заместитель директора по ВР



)

Фестиваль рисунков «Моя будущая профессия» 1-4 15-22 апреля Заместитель директора по ВР
Социальное партнерство

Серия мероприятий «Мы вместе» Расширение пространства 
социального партнерства, развитие различных форм взаимодействия 
его субъектов в сфере воспитательной деятельности

1-4 В течение года Администрация школы

Вовлечение в волонтерский отряд «Молодое поколение» 1-4 В течение учебного года Педагог- организатор
Благотворительная ярмарка « Помогайка» 1-4 Сентябрь Классные руководители, педагог- организатор
Проведение встреч и бесед с представителями пожарной части гп. 
Пионерский

1-4 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора поВР

Проведение встреч и бесед с представителями полиции город 
Советский

1-4 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора поВР

Встреча с представителями духовенства 1-4 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Лекции и беседы представителями Пионерской больницы 1-4 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Лекции и беседы сотрудниками психоневрологического диспансера 1-4 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Проведение викторин, литературных гостиниц совместно с 
библиотекой городского поселения Малиновский

1-4 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Проведение спортивных соревнований и праздников совместно с 
КСК «Орион»

1-4 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Школьный музей
Знакомство с музеями ХМАО- Югры. Виртуальное путешествие 1-4 В течении учебного года Заместитель директора по ВР
Проведение музейных уроков 1-4 В течение учебного года Заместитель директора по ВР
Участие в мероприятиях по подготовке музейных экспозиций к 
памятным датам

1-4 В течение учебного года Заместитель директора по ВР

Мониторинг самоанализа воспитательной деятельности

Цель: Изучение личности ребенка, воспитательных воздействий на учащихся, эффективности воспитательной работы.

Модуль «Школьный урок» Дата Исполнители ответственные, участники Уровень

1 Ведение журнала «Посещение внеклассных мероприятий» В течение года Заместитель директора по ВР, УВР, директор 
школы

школьный
2 Лист оценки эффективности мероприятия
Модуль «Классное руководство» школьный
1 Анализ классного руководителя январь

май
Классные руководители школьный

2 Диагностическая карта классного руководителя. май Классные руководители школьный
3 Мониторинг удовлетворенности педагогов жизнедеятельностью 

школы.
май Классные руководители школьный

Модуль «Курсы внеурочной деятельности»
1 Анкетирование « Мир моих интересов» май Классные руководители, заместитель директора по 

ВР
школьный

2 Отчет ДОП-1 октябрь, январь Заместитель директора по ВР школьный
3 Отчет Дополнительное образование сентябрь, январь Заместитель директора по ВР школьный
4 Заполнение документации по классному руководству. сентябрь, декабрь Классные руководители классный



)

| « Занятость обучающихся в кружках и спортивных секциях» |
Модуль « Профориентация»
1 Мониторинг « В мире профессий» декабрь Классные руководители, заместитель директора по 

ВР
классный

Модуль « Самоуправление»
1 Заполнение документации по классному руководству. 

« Классные поручения. Актив класса»
В течение года Классные руководители классный

2 Мониторинг Удовлетворенность учащихся школьной жизнью, 
коллективом.

декабрь, май Классные руководители, заместитель директора по 
ВР

школьный

3 Рейтинг участие классов в школьном самоуправление. В течение года Заместитель директора по ВР школьный
4 Ведение документации по классному руководству « участие 

обучающихся во внеурочной деятельности»
В течение года Классные руководители классный

5 Ведение статистических данных В течение года Классные руководители, зам дир по ВР школьный
Модуль «Работа с родителями»
1 Мониторинг удовлетворенностью родителей жизнедеятельностью 

школы»
май Заместитель директора по ВР школьный

2 Ведение протоколов Совета Отцов, Управляющего Совета, 
Общешкольных собраний, Родительского лектория

В течение года Заместитель директора по ВР, УВР, директор. школьный

3 Ведение карты « Работа с родителями» В течение года Классные руководители классный
Модуль « Внешкольные мероприятия»
1 Определение уровня воспитанности. декабрь, май Классные руководители классный
2 Удовлетворенность учащихся школьной жизнью, коллективом. май Классные руководители, зам дир по ВР школьный
3 Заполнение журнала « Проведение мероприятий в рамках календаря 

Знаменательных и памятных дат»
В течение года Классные руководители классный

Модуль «Профилактика и безопасность»
1 Мониторинг состояния здоровья учащихся ( по результатам 

медицинского осмотра)
декабрь Заместитель директора по ВР, классные 

руководители
школьный

2 Анкетирование « Я и мое здоровье» март Заместитель директора по ВР школьный
3 Заполнение Листов здоровья В течение года Классные руководители классный
Организация предметно- пространственной среды
1 Проведение проверки классных уголков В течение учебного 

года
Заместитель директора по ВР, Совет обучающихся школьный

Социальное партнерство
1 Ведение Журнала по социальному партнерству В течение учебного 

года
Заместитель директора по ВР, специалисты школы школьный

Школьный музей
1 Ведение журнала учета бесед и экскурсий. В течение учебного 

года
Педагог- организатор школьный



)

Приложение 2 к приказу №238 от 04.06.2024г

Календарно- тематическое планирование основного общего образования на 2024-2025 год

Дела

Классы Ориентировочное время проведения Ответственные

Классное руководство
Внеурочное занятие «Разговоры о важном» 5-9 Каждый понедельник Классные руководители 5-9-х классов
Тематические классные часы 5-9 Каждую пятницу Классные руководители 5-9-х классов
Классные коллективные творческие дела 5-9 Согласно плану классных руководителей Классные руководители 5-9-х классов
Подготовка к участию в общешкольных ключевых делах 5-9 Согласно плану классных руководителей Классные руководители 5-9-х классов
Мониторинг класса 5-9 В течение учебного года Классные руководители 5-9-х классов
Адаптация пятиклассников 5 По плану школы Педагог- психолог
Индивидуальная работа с обучающимися
Адаптация вновь прибывших обучающихся в классе | 5-9 | В течение года | Классные руководители, педагог- психолог
Индивидуальная образовательная траектория
Ведение портфолио с обучающимися класса | 5-9 | В течение года | Классные руководители
Работа с учителями-предметниками в классе
Консультации с учителями-предметниками (соблюдение единых 
требований в воспитании, предупреждение и разрешение конфликтов)

5-9 В течение года Классные руководители

Работа с родителями обучающихся или их законными представителями
Встреча с родительским активом класса 5-9 Один раз в четверть, по мере необходимости Классные руководители
Цикл встреч «Профессии наших родителей» 5-9 Один раз в месяц Классные руководители
Классные родительские собрания 5-9 Не реже одного раза в четверть Классные руководители
Лекторий «Адаптация. Как правильно организовать учебное время 
ребенка»

5 сентябрь Классные руководители, администрация школы

Урочная деятельность
Сентябрь
Урочная деятельность
Применение игровых форм в урочной деятельности 5-9 В течение года Классные руководители
Интерактивные формы урочной деятельности 5-9— В течение года ----- ----- Классные руководители — ----------
Музейные уроки 5-9 В течение года Классные руководители
Сентябрь
Международный день грамотности 5-9 8 сентября по факту 9 сентября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 

русского языка
День рождения международной экологической организации 
«Greenpeace» (1971). — Международный день охраны озонового слоя

5-9 16 сентября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 
биологии, географии

Всемирный день автомобилей 5-9 22 сентября , по факту 23 сентября 2024 
года Классные руководители, учителя предметники в 

рамках уроков биологии, географии, технологииВсемирный день туризма 5-9 27 сентября
Всемирный день морей 5-9 29 сентября, по факту 30 сентября 2024
Октябрь
Международный день музыки 5-9 2 октября 2024 года В рамках урока музыки
Всемирный день защиты животных 5-9 3 октября 2024 года Классные руководители, учителя предметники в 

рамках уроков биологии, географии, технологии



\J

Всемирный день почты 5-9 9 октября 2024 года Классные руководители, учителя предметники в 
рамках уроков биологии, географии, технологии

Всемирный день математики 5-9 13 октября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 
«Математики»

Международный день повара 5-9 20 октября В рамках уроков технологии
Ноябрь
Международный день слепых 5-9 13 ноября В рамках урока истории, биологии, литературы
День военной присяги 5-9 21 ноября В рамках урока ОБЖ
Семейные мастер-классы «Мамины руки не знают скуки» на уроках 
технологии ко Дню матери в России

5-9 24 ноября В рамках урока технологии

Декабрь
Международный день гражданской авиации 5-9 7 декабря, по факту 8 декабря В рамках уроков литературы, технологии
Международный день энергетика 5-9 22 декабря В рамках уроков истории, физики, географии
Январь
День заповедников и национальных парков 5-9 11 января, по факту 13 января 2025 года В рамках уроков географии, биологии, истории
День Википедии 5-9 15 января 2025 года
День детских изобретений 5-9 22 января 2025 года В рамках уроков технологии, информатики, 

робототехники
Международный день образования 5-9 24 января В рамках уроков истории, обществознания, 

литературы
Февраль
День зимних видов спорта в России 5-9 7 февраля 2025 года Учителя предметники, в рамках уроков 

физической культуры
Всемирный день радио 5-9 13 февраля В рамках уроков физики, географии, биологии
Всемирный день китов 5-9 19 февраля
Международный день родного языка 5-9 21 февраля В рамках уроков русского языка
Международный день полярного медведя 5-9 27 февраля В рамках уроков биологии, географии, 

литературы
Март
Всемирный день дикой природы 5-9 3 марта В рамках уроков биологии, географии, 

литературы
Всемирный день чтения в слух 5-9 - 6 марта ' — Классные руководители, в рамках уроков 

литературы
Всемирный день рек 5-9 14 марта В рамках уроков биологии, географии,
Всемирный день Земли 5-9 20 марта В рамках уроков биологии, географии,
Всемирный день поэзии 5-6 21 марта В рамках уроков литературы, истории
Всемирный день водных ресурсов 5-6 21 марта В рамках уроков биологии, географии
Апрель
Международный день птиц 5-9 1 апреля В рамках уроков биологии, географии
Международный день детской книги 5-9 2 апреля В рамках уроков литературы, истории
День экологических знаний 5-9 16 апреля В рамках уроков биологии, географии
Международный день памятников и исторических мест 5-9 18 апреля В рамках уроков истории
Всемирный день Земли 5-6 22 апреля В рамках уроков биологии, географии
Всемирный день пингвинов 5-6 25 апреля В рамках уроков биологии, географии



Май
Всемирный День Солнца 5-9 2 мая В рамках уроков биологии, географии
День радио 5-9 7 мая В рамках уроков физики, технологии 

В рамках уроков истории, литературыМеждународный день музеев 5-9 17 мая
Всемирный день черепахи 5-9 23 мая В рамках уроков биологии, географии
День славянской письменности и культуры 5-6 27 мая В рамках уроков литературы, русского языка, 

истории
Внеу!эочная деятельность

Общеинтеллектуальное направление
1.Занятия по формированию функциональной грамотности обучающихся
2. Предметные олимпиады.
3. Выставки, проведение интеллектуальных игр
4. Финансовая грамотность
5. Подготовка к ОГЭ

5-9

9

В рамках образовательных программ по 
предметам обучения на уровне начального 
общего образования. Понедельник- пятница.
В течение года
Согласно расписанию внеурочной деятельности

Классные руководители, учителя предметники.

Общекультурное направление

5. Коллективные творческие дела
6. Робототехника «Ардуино»
7. Малинка

5-9

9

Согласно расписанию внеурочной деятельности Педагоги- организаторы, классные 
руководители.

Социальное направление
1. Большая перемена
2. Курс «На пути к Победе»
3. Курс « Программа по первичной профилактике суицидального поведен 
ия « Ценность жизни»
4.3доровое питание
5. Экология
6. Участие в КТД на уровне Совета обучающихся.
.7 Отряд ЮИД
8 Отряд «Юные пожарные»
9Разговоры о важном 
10. Большая перемена

5-9
5
5-9
8-9
5

8

5- 9
6- 9 
5-9

Согласно расписанию внеурочной деятельности Классные руководители 

Педагог- психолог

Спортивно- оздоровительное направление
1. Шахматы;
2. Подготовка к сдаче норм ГТО
3. Спортивный клуб
4. «Час безопасности»

5-9 Один раз в неделю ( пятница)
Суббота
Согласно расписанию внеурочной деятельности 
Один раз в неделю

Классные руководители

Духовно- нравственное направление
1. Разговоры о важном
2. Профилактика экстремизма «Мир вокруг нас».

5-9 Каждый понедельник 
Каждую пятницу

Классные руководители

Взаимодействие с родителями «законными представителями»
Участие родителей в работе родительских комитетов 5-9 Согласно плана работы Классные руководители, администрация школы
Участие родителей в Совете Отцов 5-9
Участие родителей в работе Управляющего Совета 5-9
Участие родителей в общешкольных родительских собраниях, 5-9



I

) )

внеурочной деятельности. | I
Сентябрь
Родительское собрание

Тестирование на наркотики. Важность и особенность. 
Режим работы школы в новых условиях.
Выборы в Управляющий Совет.
Меры безопасности образовательного процесса

5-9 2 сентября Классные руководители

Родительский лекторий.
1. Особенности адаптации пятиклассников.
2. .Профилактика наркомании и табакокурения.

5-9 26 сентября Классные руководители

Октябрь
Заседание управляющего Совета
1 Анализ деятельности Совета за последующий год.
2. Вопросы безопасности образовательного учреждения
3. Обсуждение плана работы на год.

5-9 30 сентября Администрация школы

Заседание Совета Отцов.
1.Организация деятельности Совета Отцов на 2024-2025 г.. 
2.Участие Совета Отцов в общешкольных мероприятиях.

5-9 1 ноября Администрация школы

Внеурочная деятельность.
1. Контроль питания

5-9 23.09.-27.09.24 Классные руководители

Ноябрь
Родительский лекторий:
. Родительский лекторий:
1. Безопасность школьника в сети интернет.
2. Личная гигиена школьника 
Внеурочная деятельность.
1.Конкурс « Я и моя мама»

5-9 28 ноября Классные руководители

Декабрь
Заседание Управляющего Совета
1. Итоги первого полугодия.
2. Основные направления деятельности школы по профилактике 
пропуска уроков, профилактике преступлений.
3. Вопросы организации досуговой деятельности
4. Антикоррупционное воспитание 
Внеурочная деятельность.

3. Конкурс « Новогодняя откры тка для семьи»
1. Дежурство на Новогодних мероприятий.

5-9
18 декабря

Классные руководители

10-21 декабря 
23-27 декабря

Январь
Родительский лекторий.

1. Профилактика суицидального поведения.
2. Правила безопасного поведения дома

5-9 22 января Классные руководители

Февраль
Внеурочная деятельность.

3. Спортивные соревнования « С папой в армию».
4. Контроль питания 

Заседание Совета Отцов.

5-9 16 февраля 
10-14 февраля

Классные руководители



3. Поздравительная программа « Мой папа» 
Роль Отца в школьном самоуправлении.

20 февраля 
20 февраля

Март
Заседание Управляющего Совета.

5. Подготовка к государственной итоговой аттестации 
выпускников 9 класса.

6. Профилактическая работа по ПДД.
7. Защита прав участников образовательного процесса.
8. О соблюдении охраны труда и техники безопасности, 

санитарно- гигиенических правил в классах.
5.Собеседование с родителями, уклоняющимися от воспитания 
детей.

Родительское собрание.
4. Профилактика табакакурения, пивного алкоголизма.

( беседа специалистов)
5. Безопасность в весенний период.
6. Организация каникулярного отдыха.

5-9 19 марта

20 марта

Администрация школы 

Классные руководители

Апрель
Родительский лекторий.

3. Как подготовить ребенка к будущей профессии?
4. Как избежать конфликта . Уметь слушать ребенка. 

Участие в «Большом родительском собрании»

5-9 17 апреля Классные руководители

Май
Внеурочная деятельность.

1. Подготовка Парада Победы.
2. Участие в экологическом марафоне «Экодетство» 

Совет Отцов.
1. Организация летнего отдыха.
2. Организация ремонта школы.

5-9 Апрель- май 

21 мая

Классные руководители 

Администрация школы

Июнь
5-9 6 июня Администрация школы

1. Согласование образовательных программ, учебных планов и 
т.п. на новый учебный год.

2. Согласование нормативно-правовых актов школы.
3. Аналитический отчет деятельности образовательной 

организации.

Сентябрь
Участие в творческих проектах на уровне муниципального 
образования:

6. « Покормите птиц Зимой»;
7. «Марш парков»;
8. Фестиваль « Экодетство»;
9. «Охрана труда глазами детей»;
10. «Первые шаги»

5-9 Согласно плану Управления образования Администрация школы



) )

Участие в творческих проектах на уровне региона, России. 5-9 В течение учебного года Администрация колы, учителя предметники, 
классные руководители

Торжественная линейка посвященная Празднику первого звонка 5-9 1 сентября Классные руководители
Акция «Сохраним леса России» 5-9 Сентябрь- октябрь Кирпикова О.В, классные руководители
Октябрь
Акция полезных дел :1 октября -  Международный день пожилых 
людей

5-9 С 27 сентября по 1 октября включительно Классные руководители

Праздничное поздравление «Учителями славится Россия» 5-9 4 октября Классные руководители, педагог- организатор
День Отца. Праздничное поздравление. 5-9 18 октября Классные руководители, педагог- организатор
Медиалекторий. Международный день школьных библиотек 5-9 28 октября Кирпикова О.В., школьный библиотекарь
Акция полезных дел: День бабушек и дедушек в России. 5-9 25-28 октября Классные руководители

Ноябрь
Медиалекторий: День народного единства 5-9 4 ноября (в рамках работы лагеря с дневным 

пребыванием детей)
Начальник лагеря

День памяти погибших в Первой мировой войне 5-9 11 ноября Классные руководители
Международный день толерантности. Фестиваль « Хоровод дружбы» 5-9 15 ноября Классные руководители
Всемирный день приветствий 5-9 21 ноября Классные руководители
Медиалекгорий: Всемирный день ребёнка. 5-9 20 ноября Классные руководители, социальный педагог
Конкурс чтецов « Синяя птица» 5-9 Ноябрь . Согласно плану работу районной 

библиотеки
Учителя предметники, классные руководители, 
школьный библиотекарь

Конкурс рисунков «Моя милая мама» 5-9 18-28 ноября Классные руководители
Декабрь
Всемирный день борьбы со СПИДОМ. Акция « Передай ленточку» 5-9 2 декабря Классные руководители, школьный фельдшер.
Медиалекгорий: «День неизвестного солдата» 5-9 3 декабря Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Международный День волонтёров 5-9 5 декабря Педагог- организатор
День героев Отечества 5-9 9 декабря Классные руководители
День прав человека. Беседы , медиалектории 5-9 10 декабря Социальный педагог, классные руководители
День Конституции России 5-9 12 декабря Классные руководители
День воинской славы России. День взятия турецкой крепости Измаил 5-6 24 декабря Классные руководители
русскими войсками под командованием А.В. Суворова (1790)
Январь
Выставка рисунков, поделок, брошюр со стихами и рассказами в 
раках «Всемирного дня творчества и вдохновения»

5-9 17 января Педагоги- организаторы

День студента. Поздравления для выпускников школы. 5-9 22-25 января Классные руководители
Международный день памяти жертв Холокоста 5-9 27 января Классные руководители
Февраль 5-9
Акция «Книга в подарок» В рамках Международного Дня Дарения 
книг.

5-9 14 февраля Школьный библиотекарь

День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за 
пределами Отечества; Урок мужества

5-9 15 февраля , по факту 14 февраля Классные руководители

Военно- патриотическая декада. 5-9 С 23 января по 23 февраля Классные руководители, преподаватель -  
организатор ОБЖ

Март
Конкурс « Волшебная книга» 5-9 Март. Согласно плану Центральной Классные руководители, школьный



библиотеки город Советский библиотекарь
Праздничный концерт «Международный женский день» 5-9 7 марта Педагог- организатор, классные руководители
Конкурс стихов любимых поэтов Всемирный день поэзии 5-9 21 марта Классные руководители.
Апрель
Конкурс рисунков к юбилею писателя Ганса Кристиана Андерсена 5-9 2 апреля Классные руководители
КВЕСТ «День здоровья» 5-9 7 апреля Учителя физической культуры
Конкурс «Лучший ученик школы» 5-9 Апрель- до 1 мая Заместитель директора по ВР, классные 

руководители
Медиалекторий: День участников ликвидации последствий 
радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и 
катастроф;

5-9 25 апреля Классные руководители

Всемирный День танца. Конкурс « Лучший классный флэш-моб» 5-9 30 апреля Классные руководители
Май
Акция « Чистый двор» 5-9 5 мая Классные руководители, заведующий хозяйством
Смотр строя и песни 5-9 8 мая Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Мероприятия в рамках празднования Дня Победы 5-9 5-8 мая Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Медиалекторий «Международный день семьи» 5-9 15 мая Классные руководители
Конкурс «Лучший класс года» 5-9 1-20 мая Классные руководители
Медиалекторий Международный день Детского телефона доверия 5-9 15 мая Социальный педагог, классные руководители

Праздник «Последнего звонка» 5-9 23 мая Заместитель директора по ВР
Внешкольные мероприятия

Сентябрь
Экскурсия в Администрацию городского поселения Малиновский 5-9 13 сентября Классные руководители, педагог- организатор
Участие в концертной программе ко дню работников лесного 
хозяйства.

5-9 17 сентября Педагог- организатор

Октябрь
Экскурсия в пожарную часть
Праздник «Осенние посиделки» КСК «Орион»

5-9 октябрь Начальник пришкольного лагеря

Ноябрь
Конкурс поделок, рисунков «Осенины» Мероприятие совместно с 
КСК «Орион»

5-9 В период работы осеннего лагеря Педагог- организатор

Январь
Экскурсия по улицам поселка «История улиц» 5-9 По согласованию Педагог- организатор
Февраль
Посещение музея «Память» город Советский 5-9 В течение месяца Родители, классные руководители
Март
Веселая Масленица. Праздник на природе 5-9 март Родители, классные руководители
Май
Экологическая тропа. Спортивно- познавательная игра с участием 
учителей предметников

5-9 Последний день обучения Учителя предметники, классные руководители



) )

Организация предметно-пространственной среды
1.Оформление холла начальной школы по временам года
2. Уход за цветами в холле школы
3. Смена тематических экспозиций « Безопасность 
жизнедеятельности»,« Внимание родители!»
4. Смена информации в классных уголках.

5-9

В течение учебного года Классные руководители, педагоги- организаторы

Сентябрь
Выставка рисунков « Осень Золотая пора»

5-9
сентябрь Классные руководители, педагоги- организаторы

Октябрь
Оформление холла начальной школы к Дню учителя | 5-9 | 4 октября | Классные руководители, педагоги- организаторы
Ноябрь
Оформление стенда « Национальности моей семьи» посвященного 
Дню толерантности 5-9

15 ноября Классные руководители, педагоги- организаторы

Декабрь
Оформление холла начальной школы к Новогодним праздникам 5-9 20 декабря Классные руководители, педагоги- организаторы
Конкурс « Новогодняя елочка». Оформление школьного окна 5-9 20-24 декабря Классные руководители, педагоги- организаторы
Февраль
Оформление холла «Наша армия родная» 5-9 20 января- февраль Классные руководители, педагоги- организаторы
Оформление в классных кабинетах выставки «Мой папа лучше всех!» 5-9 20 февраля Классные руководители, педагоги- организаторы
Март
Оформление фотозоны «С 8 марта» | 5-9 | 5 марта | Классные руководители, педагоги- организаторы
Апрель
Участие в уборке пришкольной территории

5-9
30 апреля Классные руководители, педагоги- организаторы

Май
Оформление холла «С Днем Победы».

5-9
5 мая Классные руководители, педагоги- организаторы

Самоуправление
Проведение выборов в Совет обучающихся 5-9 16 сентября Педагог- организатор
Заседание Совета обучающихся №1

3. Обсуждение плана работы.
4. Подготовка к Дню учителя.

5-9 30 сентября Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №2
Шодготовка мероприятий в рамках «Недели толерантности»; 
2.0тчет органов классного самоуправления.

5-9 14 ноября Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №3
4. Отчет классных органов самоуправления;
5. Вовлечение обучающихся в деятельность РДШ, Движенье 

первых
6. Подготовка Новогодних мероприятий

5-9 16 декабря Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №4.
1.Обсуждение мероприятий военно- патриотической декады;
2. Отчет органов классного самоуправления
3. Учеба для лидеров классного самоуправления.

5-9 19 февраля Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №5 5-9 8 апреля Педагог- организатор



1 .Отчет органов классного самоуправления.
2. Обсуждение общешкольных мероприятий;
3. Подготовка к школьному конкурсу «Лучший флэшмоб»
Заседание №6.

4. Подведение итогов года;
5. Награждение активистов Совета обучающихся.
6. Обсуждение мероприятий в рамках РДШ

5-9 13 мая Педагог- организатор

Профилактика и безопасность
Участие в онлайн викторинах и конкурсах на уровне региона и 
России.

5-9 В течение учебного года Классные руководители

Участие в муниципальных творческих конкурсах: 
« Нет пожарам», « Письмо водителю»,

5-9 В течение учебного года Классные руководители

Вводный инструктаж с записью в журнале инструктажей. 5-9 1 сентября Классные руководители
Классный час « Безопасность на воде в осенний период» 5-9 22 сентября Классные руководители. Преподаватель -  

организатор ОБЖ
Кросс «Золотая Осень» 5-9 26 сентября Классные руководители. Учителя физической 

культуры
Медмалекторий «День гражданской обороны» 5-9 4 октября Классные руководители. Преподаватель -  

организатор ОБЖ
Классный час « Моя безопасность» 5-9 20 октября Классные руководители
Медиалекторий: Осторожно « Железная дорога» 5-9 10 ноября Классные руководители

Акция «Мы за здоровый образ жизни» 5-9 Ноябрь -  декабрь. По приказу Управления 
образования

Классные руководители, заместитель директора 
по ВР

Медиалекторий: « Мы все разные. Мы все особенные» 5-9 17 ноября Педагог- психолог
Игра- викторина «Осторожно- тонкий лед» 5-9 29 ноября Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа «Всемирный день борьбы со СПИДОм» 5-9 2 декабря Школьный фельдшер
Беседа « Таблетки- детям не игрушка» 5-9 16 декабря Классные руководители, школьный фельдшер
Викторина «Дорожная безопасность» 5-9 20 декабря Классные руководители
Медиалекторий» Осторожно -  пожар». «Хлопушки и фейверки» 5-9 23 декабря Классные руководители
Медиалекторий» Антитеррористическая безопасность» 5-9 17 января Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа « Профилактика простудных заболеваний» 5-9 31 января Школьный фельдшер
Акция «Осторожно — тонкий лёд» 5-9 19 марта Преподаватель- организатор ОБЖ
Конкурс презентаций и видеороликов направленный на 
профилактику основ здорового питания « О пользе круп»

5-9 10-17 марта Классные руководители

Акция «Внимание -  дети» 5-9 18-21 марта Преподаватель- организатор ОБЖ
Медиалекторий « Безопасность на водных объектах в весенний 
период»

5-9 22 апреля Преподаватель- организатор ОБЖ

Беседа « Нет лесным пожарам» 5-9 6 мая Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа « Осторожно- москитная сетка» 5-9 15 мая Классные руководители
Медиалекторий « Безопасность на водных объектах в летний период» 5-9 22 мая Преподаватель- организатор ОБЖ

Профориентация
Оформление стендов, наглядных пособий, плакатов, методических 
материалов по профориентации

5-9 сентябрь Педагог- организатор

Размещение информации по профориентационной работе на 
официальном сайте школы

5-9 сентябрь Педагог - организатор

Разработка рекомендаций классным руководителям по планированию 5-9 сентябрь Педагог- организатор



) )

профориентационной работы с обучающимися .
Консультации обучающихся с целью выявления творческих 
способностей для выбора направлений внеурочной деятельности

5-9 сентябрь, октябрь Педагог - психолог

Конкурс проектных и исследовательских работ Профессии будущего 5-9 15 ноября Заместитель директора по ВР
Дискуссия :«Как претворить мечты в реальность» 9 18 декабря Заместитель директора по ВР
Интеллектуальная игра «Поговорим о профессиях» 7-8 13 марта Заместитель директора по ВР
Мастер- класс .Загадки склонности. Как развивать способности. 5-9 15 апреля Заместитель директора по ВР

Социальное партнерство

Серия мероприятий «Мы вместе» Расширение пространства 
социального партнерства, развитие различных форм взаимодействия 
его субъектов в сфере воспитательной деятельности

5-9 В течение года Администрация школы

Вовлечение в волонтерский отряд «Молодое поколение» 5-9 В течение учебного года Педагог- организатор
Благотворительная ярмарка « Помогайка» 5-9 Сентябрь Классные руководители, педагог- организатор
Проведение встреч и бесед с представителями пожарной части гп. 
Пионерский

5-9 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора поВР

Проведение встреч и бесед с представителями полиции город 
Советский

5-9 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора поВР

Встреча с представителями духовенства 5-9 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Лекции и беседы представителями Пионерской больницы 5-9 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Лекции и беседы сотрудниками психоневрологического диспансера 5-9 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Проведение викторин, литературных гостиниц совместно с 
библиотекой городского поселения Малиновский

5-9 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Проведение спортивных соревнований и праздников совместно с 
КСК «Орион»

5-9 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Школьный музей
Знакомство с музеями ХМАО- Югры. Виртуальное путешествие 5-9 В течении учебного года Заместитель директора по ВР
Проведение музейных уроков 5-9 В течение учебного года Заместитель директора по ВР
Участие в мероприятиях по подготовке музейных экспозиций к 
памятным датам

5-9 В течение учебного года Заместитель директора по ВР



Мониторинг самоанализа воспитательной деятельности 
Цель: Изучение личности ребенка, воспитательных воздействий на учащихся, эффективности воспитательной работы.

Модуль «Школьный урок» Дата Исполнители ответственные, участники Уровень

1 Ведение журнала «Посещение внеклассных мероприятий» В течение года Заместитель директора по ВР, УВР, директор 
школы

ШКОЛЬНЫЙ

2 Лист оценки эффективности мероприятия

Модуль «Классное руководство»

1 Анализ классного руководителя январь

май

Классные руководители школьный

2 Диагностическая карта классного руководителя. май Классные руководители школьный

3 Мониторинг удовлетворенности педагогов жизнедеятельностью 
школы.

май Классные руководители школьный

Модуль «Курсы внеурочной деятельности»

1

2

Анкетирование « Мир моих интересов» Май, 5-6 класс Классные руководители, заместитель директора по 
ВР

школьный

Анкетирование «Творческая ли вы личность» Ноябрь, 7-9 класс Классные руководители, заместитель директора по 
ВР

школьный

3 Отчет ДОП-1 октябрь, январь Заместитель директора по ВР школьный

4 Отчет Дополнительное образование сентябрь, январь Заместитель директора по ВР школьный

5 Заполнение документации по классному руководству.

« Занятость обучающихся в кружках и спортивных секциях»

сентябрь, декабрь Классные руководители классный

Модуль « Профориентация»

1 Мониторинг « Мир моих интересов ноябрь 5-7
класс

Классные руководители, заместитель 
директора по ВР

классный

Мониторинг «Мир моих интересов» ноябрь 8-9 Классные руководители, заместитель 
директора по ВР

классный



)

класс

Модуль « Самоуправление»

1 Заполнение документации по классному руководству. 

« Классные поручения. Актив класса»

В течение года Классные руководители классный

2 Мониторинг Удовлетворенность учащихся школьной жизнью, 
коллективом.

декабрь, май Классные руководители, заместитель директора по 
ВР

школьный

3 Рейтинг участие классов в школьном самоуправление. В течение года Заместитель директора по ВР школьный

4 Мониторинг «Уровни развития ученического самоуправления.» Декабрь, 5-9 класс Заместитель директора по ВР школьный

Модуль «Работа с родителями»

1 Мониторинг удовлетворенностью родителей жизнедеятельностью 
школы»

май Заместитель директора по ВР школьный

2 Ведение протоколов Совета Отцов, Управляющего Совета, 
Общешкольных собраний, Родительского лектория

В течение года Заместитель директора по ВР, УВР, директор. школьный

3 Ведение карты « Работа с родителями» В течение года Классные руководители классный

Модуль « Внешкольные мероприятия»

1 Определение уровня воспитанности. декабрь, май Классные руководители классный .....

2 Удовлетворенность учащихся школьной жизнью, коллективом. май Классные руководители, зам дир по ВР школьный

3 Заполнение журнала « Проведение мероприятий в рамках календаря 
Знаменательных и памятных дат»

В течение года Классные руководители классный

4 Анкета «Как поступить?» ( нравственные качества) апрель, 8-9 класс Классные руководители, зам дир по ВР школьный

5 Анкетирование «Я и мир природы» Апрель, 5-7 класс Классные руководители, зам дир по ВР школьный

Модуль «Профилактика и безопасность»

1 Мониторинг состояния здоровья учащихся ( по результатам декабрь Заместитель директора по ВР, классные школьный



медицинского осмотра) руководители

2 Заполнение Листов здоровья В течение года Классные руководители классный

Организация предметно- пространственной среды
1 Проведение проверки классных уголков В течение учебного 

года
Заместитель директора по ВР, Совет обучающихся школьный

Социальное партнерство
1 Ведение Журнала по социальному партнерству В течение учебного 

года
Заместитель директора по ВР, специалисты школы школьный

Школьный музей
1 Ведение журнала учета бесед и экскурсий. В течение учебного 

года
Педагог- организатор школьный

Приложение 3 к приказу №238 от 04.06.2024г

Календарно-тематическое планирование среднего общего образования на 2024-2025 год
Классы Ориентировочное время проведения Ответственные

Дела
Классное руководство

Внеурочное занятие «Разговоры о важном» 10-11 Каждый понедельник Классные руководители 5-9-х классов
Тематические классные часы 10-11 Каждую пятницу Классные руководители 5-9-х классов
Классные коллективные творческие дела 10-11 Согласно плану классных руководителей Классные руководители 5-9-х классов
Подготовка к участию в общешкольных ключевых делах 10-11 Согласно плану классных руководителей Классные руководители 5-9-х классов
Мониторинг класса 10-11 В течение учебного года Классные руководители 5-9-х классов
Адаптация пятиклассников 10-11 По плану школы Педагог- психолог
Индивидуальная работа с обучающимися
Адаптация вновь прибывших обучающихся в классе 10-11 В течение года Классные руководители, педагог- психолог
Индивидуальная образовательная траектория
Ведение портфолио с обучающимися класса 10-11 В течение года Классные руководители
Работа с учителями-предметниками в классе
Консультации с учителями-предметниками (соблюдение единых 
требований в воспитании, предупреждение и разрешение конфликтов)

10-11 В течение года Классные руководители

Работа с родителями обучающихся или их законными представителями
Встреча с родительским активом класса 10-11 Один раз в четверть, по мере необходимости Классные руководители
Цикл встреч «Профессии наших родителей» 10-11 Один раз в месяц Классные руководители
Классные родительские собрания 10-11 Не реже одного раза в четверть Классные руководители
Лекторий «Адаптация. Как правильно организовать учебное время 
ребенка»

10-11 сентябрь Классные руководители, администрация школы

Урочная деятельность
Сентябрь
Урочная деятельность
Применение игровых форм в урочной деятельности 10-11 В течение года Классные руководители
Интерактивные формы урочной деятельности 10-11 В течение года Классные руководители
Музейные уроки 10-11 В течение года Классные руководители



) )

Сентябрь
Международный день грамотности 10-11 8 сентября по факту 9 сентября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 

русского языка
День рождения международной экологической организации 
«Greenpeace» (1971). -  Международный день охраны озонового слоя

10-11 16 сентября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 
биологии, географии

Всемирный день автомобилей 10-11 22 сентября, по факту 23 сентября 2024 
года Классные руководители, учителя предметники в 

рамках уроков биологии, географии, технологии
Всемирный день туризма 10-11 27 сентября
Всемирный день морей 10-11 29 сентября, по факту 30 сентября 2024
Октябрь
Международный день музыки 10-11 2 октября 2024 года В рамках урока музыки
Всемирный день защиты животных 10-11 3 октября 2024 года Классные руководители, учителя предметники в 

рамках уроков биологии, географии, технологии
Всемирный день почты 10-11 9 октября 2024 года Классные руководители, учителя предметники в 

рамках уроков биологии, географии, технологии
Всемирный день математики 10-11 13 октября 2024 года Классные руководители, в рамках уроков 

«Математики»
Международный день повара 10-11 20 октября В рамках уроков технологии
Ноябрь
Международный день слепых 10-11 13 ноября В рамках урока истории, биологии, литературы
День военной присяги 10-11 21 ноября В рамках урока ОБЖ
Семейные мастер-классы «Мамины руки не знают скуки» на уроках 
технологии ко Дню матери в России

10-11 24 ноября В рамках урока технологии

Декабрь
Международный день гражданской авиации 10-11 7 декабря, по факту 8 декабря В рамках уроков литературы, технологии
Международный день энергетика 10-11 22 декабря В рамках уроков истории, физики, географии
Январь
День заповедников и национальных парков 10-11 11 января, по факту 13 января 2025 года В рамках уроков географии, биологии, истории
День Википедии 10-11 15 января 2025 года
День детских изобретений 10-11 22 января 2025 года В рамках уроков технологии, информатики,

Международный день образования 10-11 24 января В рамках уроков истории, обществознания, 
литературы

Февраль
День зимних видов спорта в России 10-11 7 февраля 2025 года Учителя предметники, в рамках уроков 

физической культуры
Всемирный день радио 10-11 13 февраля В рамках уроков физики, географии, биологии
Всемирный день китов 10-11 19 февраля
Международный день родного языка 10-11 21 февраля В рамках уроков русского языка
Международный день полярного медведя 10-11 27 февраля В рамках уроков биологии, географии, 

литературы
Март
Всемирный день дикой природы 10-11 3 марта В рамках уроков биологии, географии, 

литературы
Всемирный день чтения в слух 10-11 6 марта Классные руководители, в рамках уроков



литературы
Всемирный день рек 10-11 14 марта В рамках уроков биологии, географии,
Всемирный день Земли 10-11 20 марта В рамках уроков биологии, географии,
Всемирный день поэзии 10-11 21 марта В рамках уроков литературы, истории
Всемирный день водных ресурсов 10-11 21 марта В рамках уроков биологии, географии
Апрель
Международный день птиц 10-11 1 апреля В рамках уроков биологии, географии
Международный день детской книги 10-11 2 апреля В рамках уроков литературы, истории
День экологических знаний 10-11 16 апреля В рамках уроков биологии, географии
Международный день памятников и исторических мест 10-11 18 апреля В рамках уроков истории
Всемирный день Земли 10-11 22 апреля В рамках уроков биологии, географии
Всемирный день пингвинов 10-11 25 апреля В рамках уроков биологии, географии
Май
Всемирный День Солнца 10-11 2 мая В рамках уроков биологии, географии
День радио 10-11 7 мая В рамках уроков физики, технологии 

В рамках уроков истории, литературыМеждународный день музеев 10-11 17 мая
Всемирный день черепахи 10-11 23 мая В рамках уроков биологии, географии
День славянской письменности и культуры 10-11 27 мая В рамках уроков литературы, русского языка, 

истории
Внеу]эочная деятельность

Общеинтеллектуальное направление
1.Занятия по формированию функциональной грамотности обучающихся
2. Предметные олимпиады.
3. Выставки, проведение интеллектуальных игр
4. Финансовая грамотность
5. Подготовка к ЕГЭ

10-11 В рамках образовательных программ по 
предметам обучения на уровне начального 
общего образования. Понедельник- пятница.
В течение года
Согласно расписанию внеурочной деятельности

Классные руководители, учителя предметники.

Общекультурное направление

8. Коллективные творческие дела
9. Робототехника «Ардуино»

10-11 Согласно расписанию внеурочной деятельности Педагоги- организаторы, классные 
руководители.

1П 1 1 Согласно расписанию внеурочной деятельности Классные руководители 

Педагог- психолог

1. Большая перемена
2. Курс «На пути к Победе»
3. Курс « Программа по первичной профилактике суицидального поведен 
ия « Ценность жизни»
4. Участие в КТД на уровне Совета обучающихся.
5. Россия — мои горизонты 
8. Билет в будущее
Спортивно- оздоровительное направление

5. Шахматы;
6. Подготовка к сдаче норм ГТО
7. Спортивный клуб
8. «Час безопасности»

10-11 Один раз в неделю ( пятница)
Суббота
Согласно расписанию внеурочной деятельности 
Один раз в неделю

Классные руководители

Духовно- нравственное направление
1 1.Разговоры о важном

10-11 Каждый понедельник 
Каждую пятницу

Классные руководители



))

2. Профилактика экстремизма «Мир вокруг нас». | j |
Взаимодействие с родителями «законными представителями»

Участие родителей в работе родительских комитетов 10-11 Согласно плана работы Классные руководители, администрация школы
Участие родителей в Совете Отцов 10-11
Участие родителей в работе Управляющего Совета 10-11
Участие родителей в общешкольных родительских собраниях, 
внеурочной деятельности.

10-11

Сентябрь
Родительское собрание

Тестирование на наркотики. Важность и особенность. 
Режим работы школы в новых условиях.
Выборы в Управляющий Совет.
Меры безопасности образовательного процесса

10-11 2 сентября Классные руководители

Родительский лекторий.
3. Особенности адаптации пятиклассников.
4. .Профилактика наркомании и табакокурения.

10-11 26 сентября Классные руководители

Октябрь
Заседание управляющего Совета
1 Анализ деятельности Совета за последующий год.
2. Вопросы безопасности образовательного учреждения
3. Обсуждение плана работы на год.

10-11 30 сентября Администрация школы

Заседание Совета Отцов.
1.Организация деятельности Совета Отцов на 2024-2025 г.. 
2.Участие Совета Отцов в общешкольных мероприятиях.

10-11 1 ноября Администрация школы

Внеурочная деятельность.
2. Контроль питания

10-11 23.09.-27.09.24 Классные руководители

Ноябрь
Родительский лекторий:
. Родительский лекторий:
1. Безопасность школьника в сети интернет.
2. Личная гигиена школьника 
Внеурочная деятельность.
1.Конкурс « Я и моя мама»

10-11

28 ноября Классные руководители

Декабрь
Заседание Управляющего Совета
1. Итоги первого полугодия.
2. Основные направления деятельности школы по профилактике 
пропуска уроков, профилактике преступлений.
3. Вопросы организации досуговой деятельности
4. Антикоррупционное воспитание 
Внеурочная деятельность.

2. Конкурс « Новогодняя открытка для семьи»
3. Дежурство на Новогодних мероприятиях.

10-11
18 декабря

10-21 декабря 
23-27 декабря

Классные руководители

Январь
Родительский лекторий.

3. Профилактика суицидального поведения.
10-11 22 января Классные руководители



4. Правила безопасного поведения дома i | |
Февраль
Внеурочная деятельность.

5. Спортивные соревнования « С папой в армию».
6. Контроль питания 

Заседание Совета Отцов.
4. Поздравительная программа « Мой папа» 

Роль Отца в школьном самоуправлении.

10-11 16 февраля 
10-14 февраля

20 февраля 
20 февраля

Классные руководители

Март
Заседание Управляющего Совета.

9. Подготовка к государственной итоговой аттестации 
выпускников 9 класса.

10. Профилактическая работа по ПДЦ.
11. Защита прав участников образовательного процесса.
12. О соблюдении охраны труда и техники безопасности, 

санитарно- гигиенических правил в классах.
5.Собеседование с родителями, уклоняющимися от воспитания 
детей.

Родительское собрание.
7. Профилактика табакакурения, пивного алкоголизма.

( беседа специалистов)
8. Безопасность в весенний период.
9. Организация каникулярного отдыха.
1.

10-11 19 марта

20 марта

Администрация школы 

Классные руководители

Апрель
Родительский лекторий.

5. Как подготовить ребенка к будущей профессии?
6. Как избежать конфликта. Уметь слушать ребенка. 

Участие в «Большом родительском собрании»

10-11 17 апреля Классные руководители

Май
Внеурочная деятельность. 10-11 Апрель- май Классные руководители

4. Участие в экологическом марафоне «Экодетство» 
Совет Отцов.

3. Организация летнего отдыха.
4. Организация ремонта школы.

21 мая
Администрация школы

Июнь
Заседание Управляющего Совета

4. Согласование образовательных программ, учебных планов и 
т.п. на новый учебный год.

5. Согласование нормативно-правовых актов школы.
6. Аналитический отчет деятельности образовательной 

организации.

10-11 6 июня Администрация школы



) )

Основные школьные дела
Сентябць
Участие в творческих проектах на уровне муниципального 
образования:

11. « Покормите птиц Зимой»;
12. «Марш парков»;
13. Фестиваль « Экодетство»;
14. «Охрана труда глазами детей»;
15. «Первые шаги»

10-11 Согласно плану Управления образования Администрация школы

Участие в творческих проектах на уровне региона, России. 10-11 В течение учебного года Администрация колы, учителя предметники, 
классные руководители

Торжественная линейка посвященная Празднику первого звонка 10-11 1 сентября Классные руководители
Акция «Сохраним леса России» 10-11 Сентябрь- октябрь Кирпикова О.В, классные руководители
Октябрь
Акция полезных дел :1 октября -  Международный день пожилых 
людей

10-11 С 27 сентября по 1 октября включительно Классные руководители

Праздничное поздравление «Учителями славится Россия» 10-11 4 октября Классные руководители, педагог- организатор
День Отца. Праздничное поздравление. 10-11 18 октября Классные руководители, педагог- организатор
Медиалекторий. Международный день школьных библиотек 10-11 28 октября Кирпикова О.В., школьный библиотекарь
Акция полезных дел: День бабушек и дедушек в России. 10-11 25-28 октября Классные руководители

Ноябоь
Медиалекторий: День народного единства 10-11 4 ноября (в рамках работы лагеря с дневным 

пребыванием детей)
Начальник лагеря

День памяти погибших в Первой мировой войне 10-11 11 ноября Классные руководители
Международный день толерантности. Фестиваль « Хоровод дружбы» 10-11 15 ноября Классные руководители
Всемирный день приветствий 10-11 21 ноября Классные руководители
Медиалекторий: Всемирный день ребёнка. 10-11 20 ноября Классные руководители, социальный педагог
Конкурс чтецов « Синяя птица» 10-11 Ноябрь . Согласно плану работу районной 

библиотеки
Учителя предметники, классные руководители, 
школьный библиотекарь

Конкурс рисунков «Моя милая мама» 10-11 18-28 ноября Классные руководители
Яекабоь
Всемирный день борьбы со СПИДОМ. Акция « Передай ленточку» 10-11 2 декабря Классные руководители, школьный фельдшер.
Медиалекторий: «День неизвестного солдата» 10-11 3 декабря Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Международный День волонтёров 10-11 5 декабря Педагог- организатор
День героев Отечества 10-11 9 декабря Классные руководители
День прав человека. Беседы, медиалектории 10-11 10 декабря Социальный педагог, классные руководители
День Конституции России 10-11 12 декабря Классные руководители
День воинской славы России. День взятия турецкой крепости Измаил 
русскими войсками под командованием А.В. Суворова (1790)

10-11 24 декабря Классные руководители

Янваць
Выставка рисунков, поделок, брошюр со стихами и рассказами в 
раках «Всемирного дня творчества и вдохновения»

10-11 17 января Педагоги- организаторы

День студента. Поздравления для выпускников школы. 10-11 22-25 января Классные руководители
Международный день памяти жертв Холокоста 10-11 27 января Классные руководители



)

Февраль
10-11

Акция «Книга в подарок» В рамках Международного Дня Дарения 
книг.

10-11 14 февраля Школьный библиотекарь

День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за 
пределами Отечества; Урок мужества

10-11 15 февраля , по факту 14 февраля Классные руководители

Военно- патриотическая декада. 10-11 С 23 января по 23 февраля Классные руководители, преподаватель -  
организатор ОБЖ

Март
Конкурс « Волшебная книга» 10-11 Март. Согласно плану Центральной 

библиотеки город Советский
Классные руководители, школьный 
библиотекарь

Праздничный концерт «Международный женский день» 10-11 7 марта Педагог- организатор, классные руководители
Конкурс стихов любимых поэтов Всемирный день поэзии 10-11 21 марта Классные руководители.
Апрель
Конкурс рисунков к юбилею писателя Ганса Кристиана Андерсена 10-11 2 апреля Классные руководители
КВЕСТ «День здоровья» 10-11 7 апреля Учителя физической культуры
Конкурс «Лучший ученик школы» 10-11 Апрель- до 1 мая Заместитель директора по ВР, классные 

руководители
Медиалекторий: День участников ликвидации последствий 

радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и 
катастроф;

10-11 25 апреля Классные руководители

Всемирный День танца. Конкурс « Лучший классный флэш-моб» 10-11 30 апреля Классные руководители
Май
Акция « Чистый двор» 10-11 5 мая Классные руководители, заведующий хозяйством
Смотр строя и песни 10-11 8 мая Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Мероприятия в рамках празднования Дня Победы 10-11 5-8 мая Классные руководители, преподаватель -  

организатор ОБЖ
Медиалекторий «Международный день семьи» 10-11 15 мая Классные руководители
Конкурс «Лучший класс года» 10-11 1-20 мая Классные руководители
Медиалекторий Международный день Детского телефона доверия 10-11 15 мая Социальный педагог, классные руководители

Праздник «Последнего звонка» 10-11 23 мая Заместитель директора по ВР
Внешкольные мероприятия

Сентябрь
Экскурсия в Администрацию городского поселения Малиновский 10-11 13 сентября Классные руководители, педагог- организатор
Участие в концертной программе ко дню работников лесного 
хозяйства.

10-11 17 сентября Педагог- организатор

Октябрь
Экскурсия в пожарную часть
Праздник «Осенние посиделки» КСК «Орион»

10-11 октябрь Начальник пришкольного лагеря

Ноябрь
Конкурс поделок, рисунков «Осенины» Мероприятие совместно с 
КСК «Орион»

10-11 В период работы осеннего лагеря Педагог- организатор

Январь
Экскурсия по улицам поселка «История улиц» | 10-11 | По согласованию I Педагог-организатор



) )
Февраль
Посещение музея «Память» город Советский 10-11 В течение месяца Родители, классные руководители
Март
Веселая Масленица. Праздник на природе 10-11 март Родители, классные руководители
Май
Экологическая тропа. Спортивно- познавательная игра с участием 
учителей предметников

10-11 Последний день обучения Учителя предметники, классные руководители

Организация предметно- пространственной среды
1 .Оформление холла начальной школы по временам года
2. Уход за цветами в холле школы
3. Смена тематических экспозиций « Безопасность 
жизнедеятельности», « Внимание родители!»
4. Смена информации в классных уголках.

10-11

В течение учебного года Классные руководители, педагоги- организаторы

Сентябрь
Выставка рисунков « Осень Золотая пора»

10-11
сентябрь Классные руководители, педагоги- организаторы

Октябрь
Оформление холла начальной школы к Дню учителя 10-11 4 октября Классные руководители, педагоги- организаторы
Ноябрь
Оформление стенда « Национальности моей семьи» посвященного 
Дню толерантности

10-11 15 ноября Классные руководители, педагоги- организаторы

Декабрь
Оформление холла начальной школы к Новогодним праздникам 10-11 20 декабря Классные руководители, педагоги- организаторы
Конкурс « Новогодняя елочка». Оформление школьного окна 10-11 20-24 декабря Классные руководители, педагоги- организаторы
Февраль
Оформление холла «Наша армия родная» 10-11 20 января- февраль Классные руководители, педагоги- организаторы
Оформление в классных кабинетах выставки «Мой папа лучше всех!» 10-11 20 февраля Классные руководители, педагоги- организаторы
Март
Оформление фотозоны «С 8 марта» 10-11 5 марта Классные руководители, педагоги- организаторы
Апрель
Участие в уборке пришкольной территории 10-11 30 апреля Классные руководители, педагоги- организаторы
Май
Оформление холла «С Днем Победы». 10-11 5 мая Классные руководители, педагоги- организаторы

Самоуправление
Проведение выборов в Совет обучающихся 10-11 16 сентября Педагог- организатор
Заседание Совета обучающихся №1

5. Обсуждение плана работы.
6. Подготовка к Дню учителя.

10-11 30 сентября Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №2
1 Подготовка мероприятий в рамках «Недели толерантности»; 
2.0тчет органов классного самоуправления.

10-11 14 ноября Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №3
7. Отчет классных органов самоуправления;
8. Вовлечение обучающихся в деятельность РДШ, Движенье 

первых

10-11 16 декабря Педагог- организатор



9. Подготовка Новогодних мероприятий
Заседание Совета обучающихся №4.
1.Обсуждение мероприятий военно- патриотической декады;
2. Отчет органов классного самоуправления
3. Учеба для лидеров классного самоуправления.

10-11 19 февраля Педагог- организатор

Заседание Совета обучающихся №5 
1 .Отчет органов классного самоуправления.
2. Обсуждение общешкольных мероприятий;
3. Подготовка к школьному конкурсу «Лучший флэшмоб»

10-11 8 апреля Педагог- организатор

Заседание №6.
7. Подведение итогов года;
8. Награждение активистов Совета обучающихся.
9. Обсуждение мероприятий в рамках РДШ

10-11 13 мая Педагог- организатор

Профилактика и безопасность
Участие в онлайн викторинах и конкурсах на уровне региона и 
России.

10-11 В течение учебного года Классные руководители

Участие в муниципальных творческих конкурсах: 
« Нет пожарам», « Письмо водителю»,

10-11 В течение учебного года Классные руководители

Вводный инструктаж с записью в журнале инструктажей. 10-11 1 сентября Классные руководители
Классный час « Безопасность на воде в осенний период» 10-11 22 сентября Классные руководители. Преподаватель -  

организатор ОБЖ
Кросс «Золотая Осень» 10-11 26 сентября Классные руководители. Учителя физической 

культуры
Медмалекторий «День гражданской обороны» 10-11 4 октября Классные руководители. Преподаватель -  

организатор ОБЖ
Классный час « Моя безопасность» 10-11 20 октября Классные руководители
Медиалекторий: Осторожно « Железная дорога» 10-11 10 ноября 2023 года Классные руководители

Акция «Мы за здоровый образ жизни» 10-11 Ноябрь — декабрь. По приказу Управления 
образования

Классные руководители, заместитель директора 
по ВР

Медиалекторий: « Мы все разные. Мы все особенные» 10-11 17 ноября Педагог- психолог
Игра- викторина «Осторожно- тонкий лед» 10-11 29 ноября....— Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа «Всемирный день борьбы со СПИДОм» 10-11 2 декабря Школьный фельдшер
Беседа « Таблетки- детям не игрушка» 10-11 16 декабря Классные руководители, школьный фельдшер
Викторина «Дорожная безопасность» 10-11 20 декабря Классные руководители
Медиалекторий» Осторожно -  пожар». «Хлопушки и фейверки» 10-11 23 декабря Классные руководители
Медиалекторий» Антитеррористическая безопасность» 10-11 17 января Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа « Профилактика простудных заболеваний» 10-11 31 января Школьный фельдшер
Акция «Осторожно -  тонкий лед» 10-11 19 марта Преподаватель- организатор ОБЖ
Конкурс презентаций и видеороликов направленный на 
профилактику основ здорового питания « О пользе круп»

10-11 10-17 марта Классные руководители

Акция «Внимание -  дети» 10-11 18-21 марта Преподаватель- организатор ОБЖ
Медиалекторий « Безопасность на водных объектах в весенний 
период»

10-11 22 апреля Преподаватель- организатор ОБЖ

Беседа « Нет лесным пожарам» 10-11 6 мая Преподаватель- организатор ОБЖ
Беседа « Осторожно- москитная сетка» 10-11 15 мая Классные руководители



) )

Медиалекторий « Безопасность на водных объектах в летний период» | 10-11 | 22 мая | Преподаватель-организатор ОБЖ
Профориентация

Оформление стендов, наглядных пособий, плакатов, методических 
материалов по профориентации

10-11 сентябрь Педагог- организатор

Размещение информации по профориентационной работе на 
официальном сайте школы

10-11 сентябрь Педагог - организатор

Разработка рекомендаций классным руководителям по планированию 
профориентационной работы с обучающимися .

10-11 сентябрь Педагог- организатор

Консультации обучающихся с целью выявления творческих 
способностей для выбора направлений внеурочной деятельности

10-11 сентябрь, октябрь Педагог - психолог

Конкурс проектных и исследовательских работ Профессии будущего 10-11 15 ноября Заместитель директора по ВР

Диспут Профессия -  это серьёзно, важно и необходимо 10-11 18 декабря Заместитель директора по ВР
Медиалекторий Здоровье и выбор профессии 10-11 13 марта Заместитель директора по ВР
Круглый стол «Профессии Советского района» 10-11 15 апреля Заместитель директора по ВР

Социальное партнерство

Серия мероприятий «Мы вместе» Расширение пространства 
социального партнерства, развитие различных форм взаимодействия 
его субъектов в сфере воспитательной деятельности

10-11 В течение года Администрация школы

Вовлечение в волонтерский отряд «Молодое поколение» 10-11 В течение учебного года Педагог- организатор
Благотворительная ярмарка « Помогайка» 10-11 Сентябрь Классные руководители, педагог- организатор
Проведение встреч и бесед с представителями пожарной части 
гп. Пионерский

10-11 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Проведение встреч и бесед с представителями полиции город 
Советский

10-11 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Встреча с представителями духовенства 10-11 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Лекции и беседы представителями Пионерской больницы 10-11 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Лекции и беседы сотрудниками психоневрологического диспансера 10-11 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР
Проведение викторин, литературных гостиниц совместно с 
библиотекой городского поселения Малиновский

10-11 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Проведение спортивных соревнований и праздников совместно с 
КСК «Орион»

10-11 В течение учебного года согласно плану Заместитель директора по ВР

Школьный музей
Знакомство с музеями ХМАО- Югры. Виртуальное путешествие 10-11 В течении учебного года Заместитель директора по ВР
Проведение музейных уроков 10-11 В течение учебного года Заместитель директора по ВР
Участие в мероприятиях по подготовке музейных экспозиций к 
памятным датам

10-11 В течение учебного года Заместитель директора по ВР



)

Мониторинг самоанализа воспитательной деятельности 
Цель: Изучение личности ребенка, воспитательных воздействий на учащихся, эффективности воспитательной работы.

Модуль «Школьный урок» Дата Исполнители ответственные, участники Уровень

1 Ведение журнала «Посещение внеклассных мероприятий» В течение года Заместитель директора по ВР, УВР, директор 
школы

Ш К О Л Ь Н Ы Й

2 Лист оценки эффективности мероприятия

Модуль «Классное руководство»

1 Анализ классного руководителя январь

май

Классные руководители школьный

2 Диагностическая карта классного руководителя. май Классные руководители школьный

3 Мониторинг удовлетворенности педагогов жизнедеятельностью 
школы.

май Классные руководители школьный

Модуль «Курсы внеурочной деятельности»

1 Отчет ДОП-1 октябрь, январь Заместитель директора по ВР школьный

2 Заполнение документации по классному руководству.

« Занятость обучающихся в кружках и спортивных секциях»

сентябрь, декабрь Классные руководители классный

Модуль « Профориентация»

1 Мониторинг «Мир моих интересов» октябрь 10-11 Классные руководители, заместитель 
директора по ВР

классный

2 Анкетирование « Мой выбор»;» Престижные профессии» декабрь 10-11 Классные руководители, заместитель 
директора по ВР

классный

Модуль « Самоуправление»

1 Заполнение документации по классному руководству. В течение года Классные руководители классный

« Классные поручения. Актив класса»



) )

2 Мониторинг Удовлетворенность учащихся школьной жизнью, 
коллективом.

декабрь, май Классные руководители, заместитель директора по 
ВР

школьный

3 Рейтинг участие классов в школьном самоуправление. В течение года Заместитель директора по ВР школьный

4 Мониторинг «Уровни развития ученического самоуправления.» Декабрь Заместитель директора по ВР школьный

Модуль «Работа с родителями»

1 Мониторинг удовлетворенностью родителей жизнедеятельностью 
школы»

май Заместитель директора по ВР школьный

2 Ведение протоколов Совета Отцов, Управляющего Совета, 
Общешкольных собраний, Родительского лектория

В течение года Заместитель директора по ВР, УВР, директор. школьный

3 Ведение карты « Работа с родителями» В течение года Классные руководители классный

Модуль «Основные школьные дела»

1 Определение уровня воспитанности. декабрь, май Классные руководители классный

2 Удовлетворенность учащихся школьной жизнью, коллективом. май Классные руководители, зам дир по ВР школьный

3 Заполнение журнала « Проведение мероприятий в рамках календаря 
Знаменательных и памятных дат»

В течение года Классные руководители классный

4 Анкета «Как поступить?» ( нравственные качества) апрель Классные руководители, зам дир по ВР школьный

Модуль «Профилактика и безопасность»

1 Мониторинг состояния здоровья учащихся ( по результатам 
медицинского осмотра)

декабрь Заместитель директора по ВР, классные 
руководители

школьный

2 Заполнение Листов здоровья В течение года Классные руководители классный

Организация предметно- пространственной среды
1 Проведение проверки классных уголков В течение учебного 

года
Заместитель директора по ВР, Совет обучающихся школьный

Социальное партнерство
1 Ведение Журнала по социальному партнерству В течение учебного 

года
Заместитель директора по ВР, специалисты школы школьный



) ' )

Школьный музей
1 Ведение журнала учета бесед и экскурсий. В течение учебного 

года
Педагог- организатор Ш К О Л Ь Н Ы Й

Модуль « Внешкольные мероприятия»

1 Определение уровня воспитанности. декабрь, май Классные руководители классный

2 Удовлетворенность учащихся школьной жизнью, коллективом. май Классные руководители, зам дир по ВР школьный

3 Заполнение журнала « Проведение мероприятий в рамках календаря 
Знаменательных и памятных дат»

В течение года Классные руководители классный


